

## Ano XVIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 09 de Março de 2020 • Edição IVXXVI



## ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI

Rua Eurípedes Borges, S/N, Centro - CEP: 64.615-000 Santana do Piauí – PI CNPJ Nº 41.522.137/0001-93 www.santanadopiaui.pi.gov.br

## AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santana do Piauí torna público que realizará a abertura de Pregão Presencial abaixo citado, na conformidade da Lei Federal nº 10.520/02, subsidiária da Lei nº 8.666/93, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório.

Poderão participar da licitação os fornecedores que tiverem especialidade correspondente ao objeto licitado e manifestem seu interesse junto a Prefeitura Municipal de Santana do Piauí-PI.

- > Pregão Presencial nº. 045/2020
- > Processo Administrativo: 031/2020
- > Objeto: "AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA O MUNICÍPIO DE SANTANA DO DIATÍ - PI"
- > Tipo de Licitação: Menor preco GLOBAL
- > Adjudicação: POR ITEM
- > Suporte Legal: Normas gerais da Lei Federal nº 10.520/02 subsidiária à Lei nº 8.666/93 e suas atualizações, Lei nº 8.883/94, Lei Complementar 123/2006 de 14/12/2006 e os demais dispositivos legais pertinentes.
- Fonte de Recurso: FPM, ICMS, IPVA, ARRECADAÇÃO, FUNDEB, QSE, FMAS E OUTRAS RECEITAS PROPRIAS
- Valor estimado: R\$ 134.038,00
- ➤ Data da Abertura: 19 DE MARÇO DE 2020.
- ➤ Hora da Abertura: 09:30hs
- Local: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Santana do Piauí PI.

Santana do Piauí - PI, 06 de março de 2020.

Maria de Fátima Moura Pregoeira



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA GABINETE DO PREFEITO



e-mail: gab.santafilomena@hotmail.com Avenida Barão de Santa Filomena, 130, centro, 64.945-000, Santa Filomena-P CNPJ - 06.554.240/0001-14

AVISO DE LICITAÇÃO – Tomada de Preço Nº 017/2020. A Prefeitura Municipal de Santa Filomena - PI, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na Modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço Global sob o nº 017/2020. OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia para a Implantação de melhorias domiciliares sanitárias no Município de Santa Filomena-Piauí. Será processado e julgado em conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/93 e alterações posteriores, e nas condições deste Edital a realizar – se às 08h00min do dia 25 de Março de 2020. A sessão pública de julgamento será realizada nas dependências da CPL, situada na Avenida Barão de Santa Filomena, 130, Centro, Santa Filomena - PI, no dia, hora e local acima em epígrafe, em que serão recebidos os envelopes de habilitação e proposta de Preços. Para obter o edital e maiores informações pelo telefone (89) 99926-5629, de segunda à sexta-feira, das 08h00min às 12h00min. Santa Filomena – PI - 06 de março de 2020, Ciro da Costa Rocha - Presidente da Comissão Permanente de Licitação – CPL.



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA
GABINETE DO PREFEITO
e-mail: gab.santafilomena@hotmail.com
o de Santa Filomena, 130, centro, 64.945-000, San
CNPJ – 06.554.240/0001-14



AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 001/2020. A Prefeitura Municipal de Santa Filomena - PI, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na Modalidade CONCORRÊNCIA- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 001/2020. OBJETO: Contratação de empresa de consultoria e assessoria técnica especializada para o desenvolvimento de estudos, auditoria e analise de conformidade entre a previsão legal e a realização fiscal nas matrizes de receitas e despesas visando ao diagnóstico de processos de otimização fiscal, estruturas de conformidade legal e detecção de oportunidades de incremento de arrecadação e/ou equalização dos gastos públicos, auxiliando na manutenção da capacidade financeira do município. Será processado e julgado em conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/93 e alterações posteriores, e nas condições deste Edital a realizar - se às11h00mindo dia 25de Março de 2020. A sessão pública de julgamento será realizada nas dependências da CPL, situada na Avenida Barão de Santa Filomena, 130, Centro, Santa Filomena - PI, no dia, hora e local acima em epígrafe, em que serão recebidos os envelopes de habilitação e proposta de Preços. Para obter o edital e maiores informações pelo telefone (89) 99926-5629, de segunda à sexta-feira, das 08h00min às 12h00min. Santa Filomena - PI - 06 de marco de 2020, Ciro da Costa Rocha - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA

GABINETE DO PREFEITO

e-mail: gab.santafilomena@hotmail.com



e-mail: gab.santafilomena@hotmail.com Avenida Barão de Santa Filomena, 130, centro, 64.945-000, Santa Filomena-PI CNPJ - 06.554.240/0001-14

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA - PI.

EXTRATO DE CONTRATO nº. 018/2020. Tomada de Preço N° 002/2020 Republicação - CPL. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Filomena-Pl. CONTRATADA — M F FERREIRA MIRANDA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 35.602.023/0001-50. OBJETO Contratação de uma empresa para aquisição de combustíveis nas cidades de Santa Filomena — Pl e Alto Parnaíba — MA, para abastecimento dos veículos a serviço da Prefeitura Municipal de Santa Filomena — Pl, em conjunto com as secretarias municipais, para o exercício do ano de 2020. ValorLote II — Alto Parnaíba: R\$ 114.500,00 (Cento e Quatorze mil e Quinhentos reais). ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas com a execução do presente correrão à conta dos recursos próprios da CONTRATANTE, tais como: FMAS, FMS, FPM, ICMS, ISS e RECURSOS PRÓPRIOS. BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores. Data da Assinatura: 05/03/2020. Publique-se. Santa Filomena/PI.M F FERREIRA MIRANDA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 35.602.023/0001-50. Carlos Augusto de Araújo Braga — Prefeito



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
e-mail: gab.santafilomena@hotmail.com
rão de Santa Filomena, 130, Centro, 64.945-000, Santa Filomena-Pi

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA/PI



CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA-PI, CNPJ nº 06.554.240/0001-14. CONTRATADA: POSITIVA ASSESSORIA PUBLICA LTDA. CNPJ Nº 22,782,906/0001-48 OBJETO Utilizar provisoriamente, Registro De Preço Para Futura Contratação De Empresa Especializada Para Prestação De Serviços De Assessoria E Consultoria Em Projetos, Para Controle E Informação De Elaboração De Prestação De Contas De Recursos Oriundos De Convenio, Contrato De Repasse, Termos De Ajustes, Termos De Compromissos, Programas De Ação Continuada E Instrumentos Similares, Tanto Na Esfera De Governo Federal, Quanto Do Governo Estadual, Através De Programa Próprio De Computador Junto A Prefeitura Municipal De São João Do Piauí - Pl. PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2018, Ata de Extrato Final, publicação no Diário Oficial dos Municípios Ano II. Teresina-PI, Edição 0226 na data de 20/09/2018 e Extrato de Contrato nº 031/2019 publicado em 15/03/2019, Diário Oficial dos Municípios, LICITAÇÃO: Ato de Cooperação Técnica nº. 05/2019 da Prefeitura Municipal de São João do Piauí. REFERÊNCIA: 1º Termo de Aditivo ao Contrato nº 031/2019 celebrado entre a Prefeitura Municipal de Santa Filomena-PI, CNPJ nº 06.554.240/0001-14 e a empresa POSITIVA ASSESSORIA PUBLICA LTDA, CNPJ Nº 22.782.906/0001-48. C presente termo de aditivo ao contrato tem como objetivo a prorrogação do prazo de execução e o prazo de vigência do contrato firmado entre as partes por igual período. Permanecem inalteradas todas as cláusulas e condições do contrato aqui aditado. DATA DE ASSINATURA: 03/01/2020, Publique-se, Santa Filomena-PI, Carlos Augusto de Araújo Braga- Prefeito Municipal.